
令和６年６月１日 
地権者及び関係者　各位 

下塚田地区機構関連事業推進委員会 
会長　作本眞悟 

　芒種の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し
上げます。 
　早速ですが、昨年度と本年度の通常総会時に、「ほ場整備の実
施」についてご意見を伺いました。協議の結果、地元負担の無い事
業を条件に事業導入を進めるとの委任を受け、皆様方のご意見を踏
まえ、「整備可能な手法、範囲」を検討しながら作業を進めてきま
した。 
　事業推進にあたって、５月15日回覧で広報致しました「推進委
員」の選任及び「推進委員会規約」の起案を行いました。「推進委
員」及び「推進委員会規約」については、後記の通りであります。
今後は各圃場から選任された「下塚田地区機構関連事業推進委員会
委員」を構成委員とする「推進委員会」で事業の推進に取り組んで
参ります。皆様方のご理解とご協力を宜しくお願い致します。 

推進委員名簿
第１回推進委員会議の開催

期日　６月17日（月） 
時間　午後５時30分より 
場所　下塚田公民館

No. 職名 氏名
1 会　長 作本眞悟
2 副会長 日髙万英
3 会　計 田上勝紀
4 事務局長 日髙新次
5

推進委員

作本隆一
6 日高照明
7 日髙修一
8 阿万義則
9 大野隆男
10 日高康文
11 奥村政春

※右記推進委員名簿に記載の役員の方の出
席をお願い致します。



「下塚田地区機構関連事業（ほ場整備）」の説明会開催のお知らせ 
 
 

　第１回地元説明会の開催にあたっては、資料等の準備があります
ので、出席可能な方は下記の欄に氏名を記入してください。 

　今回開催の説明会において、「ほ場整備事業」につい
て、日南市（農村整備課、農政課、農業委員会）、宮崎県
土地改良連合会の出席があります。当日地区の皆様方が、
質問したい事等を事前に承りますと当日回答を準備して頂
き、説明会の質疑応答が円滑に進行できるものと考えてお
ります。ご協力宜しくお願い致します。尚当時の質疑も可

第１回地元説明会の開催
期日　６月17日（月） 
時間　午後６時より 
場所　下塚田公民館

氏　　　名
（例）作本眞悟

質問事項記入欄


